
K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., v pl. znění

Dodávka šroubového kompresoru
číslo smlouvy prodávajícího: číslo smlouvy kupujícího: 200/P/2023

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

IČO:
DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Ing. Andreou Jankovcovou -  ředitelkou organizace
tel: 387 021 010
70971641
CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických:................................... tel.: 387 021 014

jako kupující na straně jedné

1.2. Prodávající: BILLER & BURDA s.r.o.

Sídlo:
Zastoupen:

IČO: 14500515

Litvínovická 1469, 370 01 České Budějovice 
Jiřím Burdou -  jednatelem společnosti
tel.: 387 203 682

DIC: CZ14500515
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 6112859001/2700
Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 961, datum zápisu 8. srpna 1991

Zástupce ve věcech smluvních: Jiří Burda tel.: 387 203 682
Zástupce ve věcech technických: ....................... tel.: ....................

jako prodávající na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 200/P/2023 ze dne 15. 9. 2023, zadané podle 
směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek v platném znění mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb. v platném znění.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému níže a specifikované v nabídce ze dne 
27.9.2023 a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této 
smlouvy.

3.2. Předmět koupě:

Kompresor Atlas Copco GA 15 FF TM 500 13 bar

- dodávka 1 ks nového, nepoužitého šroubového kompresoru pro dílenské použití, včetně 
tlakové nádoby, sušičky stlačeného vzduchu a včetně zprovoznění na závodě Český 
Krumlov, včetně všech prací, nutných pro připojení kompresoru k el. síti 400 V, včetně 
úprav vzduchových rozvodů v kompresorovně a včetně vyvedení nového vývodu 
vzduchu pro tryskování.

4. Kupní cena

Kompresor Atlas Copco GA 15 FF TM 500 13 bar

Cena celkem bez DPH 341 990,00 Kč

DPH 21% 71817,90
Kč

Cena celkem vč. DPH 413 807,90 Kč

Cena je stanovena jako pevná a v max. přípustné výši po celou dobu plném smlouvy. 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, které nastanou po uzavření této 
smlouvy.
V ceně budou zahrnuty veškeré DPH a jiné daně, přepravné včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, náklady na veškeré nabídnuté služby včetně zaškolení 
obsluhy a další náklady spojené s předáním a montáží zařízení v místě plnění.

5. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na přejímacím protokolu.

5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb.,



o dani z přidané hodnoty, v platném zněm a náležitosti uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., 
občanském zákoníku, v platném znění (dále jen ,,NOZ“).
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém 
případě vystaví novou fakturu snovou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 
splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

5.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 30.11. 2023

5.6. Zboží bude předáno v místě:
Správa a údržba silnic JčK, závod Český Krumlov, Domoradice 127,381 01 Český 
Krumlov

5.7. Termín předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 pracovní dny 
před převzetím:
Kontaktní osoba: ........................, tel. 380 709 015, e-mail: .......................

Při předání zboží proběhne proškolení obsluhy a budou předány tyto dokumenty:
- Návod k obsluze v českém jazyce
- Prohlášení o shodě v českém jazyce
- Výchozí revize tlakové nádoby

6. Záruční doba

6.1. Prodávající přebírá záruku za dohodnuté vlastnosti zboží ve smyslu záručních podmínek 
výrobce tak, jak jsou uvedeny v jeho nabídce ode dne převzetí zboží:
- minimálně 24 měsíců od data dodání

7. Servisní podmínky

Záruční, příp. pozáruční servis zajišťuje: .....................
Tel: ....................
e-mail: servis@billerburda.cz

Servisní místo: Správa a údržba silnic JěK, závod Český Krumlov, Domoradice 127, 
381 01 Český Krumlov

8. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Smluvní pokuty je kupující oprávněn 
započíst proti pohledávce prodávajícího.

mailto:servis@billerburda.cz


8.2.Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

9. Ostatní ujednání

9.1. Nároky z vad předmětu smlouvy a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ.

9.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 200/P/2023 a nabídka 
prodávajícího ze dne 27.9.2023 jsou nedílnou součástí této smlouvy

9.3. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami 
atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, vpl. znění. Také se prodávající zavazuje 
zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.4. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje 
cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm 
lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a 
odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.

9.5. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
NOZ.

9.6. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy a 
jejích příp. dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje 
budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má 
právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou 
vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje - .......................................... ................................. tel. 387021031). V 
případě, že se bude prodávající cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru



smluv provede kupující. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy 
řídily už ode dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření 
smlouvy do dne nabytí účinnosti smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 
smlouvy.

9.8. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 NOZ.

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9.10. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou oboustranně 
podepsaných, písemných a vzestupně číslovaných dodatků.

9.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních splatností originálu, z nichž 
každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

9.12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha: Nabídka prodávajícího -  technické parametry stroje



Specifikace kompresoru

ATLAS COPCO GA15, TM
tlak 7 , 5 - 8 , 5 - 1 0 - 1 3  bar_______________________________

Stacionární, vzduchem chlazený, jednostupňový, šroubový kompresor se vstřikem oleje. 
Kompresor je poháněn vzduchem chlazeným 3 fázovým elektrickým motorem. Šroubový element 
je spojen s elektromotorem přímo přes přírubu. Toto patentované řešení nepotřebuje spojku, 
přední ložisko elektromotoru je mazáno chlazeným olejem z kompresoru, zadní ložisko je 
naplněno trvalou mazací náplní. Kompresor je zabudovaný v odhlučněné karoserii.

Verze Full-Feature
Zákazník má možnost zvolit verzi FF, kdy je kompresor navíc vybaven kondenzačním sušičem 
stlačeného vzduchu zabudovaným ve společné odhlučněné karoserii s kompresorem a je vybaven 
plovákovým odvaděčem kondenzátu. Integrovaný sušič snižuje max. tlak kompresoru o 0,25bar.

Verze Tank-Mounted = na vzdušníku
V této verzi je kompresor umístěn na vzdušníku o objemu 500 litrů -  i v tomto provedení jsou k 
dispozici všechny zmíněné varianty kompresorů.

Součástí soustrojí je:
• šroubový element se vstřikem oleje, jehož součástí jsou asymetrické šroubové rotory 

patentované firmou Atlas Copco
• odlučovač oleje ze vzduchu s odlučovací vložkou, který slouží 

současně jako olejová nádrž
• chladič oleje a filtr oleje s termostatickým obtokovým ventilem
• pojistný ventil a ventil minimálního tlaku, se zpětným ventilem
• suchý filtr vzduchu na sání (99,9% účinnost, pevné částice max. 3pm)
• axiální chladící ventilátor umístěný na hřídeli elektromotoru
• dochlazovač vzduchu s automatickým odvaděčem kondenzátu s™m..»y ei»»..nt

Regulace kompresoru: dvoustupňová (zatíženo-odlehčeno) s následným vypnutím.

Ovládací panel: řídící elektronický regulátor Elektronikon® s LCD displejem:
• automatické řízení kompresoru se zobrazením aktuálního 

provozního stavu kompresoru
• přesné řízení požadovaného provozního tlaku
• ochrana kompresoru -  výstrahy a poruchové odstavení
• upozornění na potřebu servisu
• automatické opětné spuštění po výpadku napětí
• informace o provozních hodinách, počtu startů a měřených 

datech
• komunikace pomocí grafických symbolů a čísel
• možnost napojení na dálkové sledování kompresoru pomocí systému11 Air Connecť1 

Napojení elektromotoru: 3 fáze, přes startér hvězda-trojúhelník.



Technické parametry GA 15

Výkonnost při výtlačném přetlaku 7 bar(*) [l/s] 45,7

Výkonnost při výtlačném přetlaku 8 bar(*) [l/s] 43,6

Výkonnost při výtlačném přetlaku 9,5 bar(*) [l/s] 37,8

Výkonnost při výtlačném přetlaku 12,5 bar(*) 
[l/s] 32,3

Výkon elektromotoru [kW] 15

Minimální pracovní tlak [bar] 6

Maximální teplota okolí [°C] 46

Minimální teplota okolí [°C] 0

Hladina hluku dle PNEUROP PN8NTC2.2 
[dB(A)] 65

Požadované množství chladícího vzduchu 
[m3/s] 0,5

Rozměr závitu pro připojení potrubí [G] 1"

Požadované jištění přívodního kabelu [A] 50

Průřez přívodního kabelu, standardní podmínky 3x16/6 Pack
[mm2] 3x16/10 FF

Rozměry a hmotnost

délka [mm] 1904

šířka [mm] 780

výška [mm] / verze Pack / FF 1832/1827

celková hmotnost [kg] Pack 645

celková hmotnost [kg] -  verze FF 719

Integrovaný sušič -  pouze verze FF

tlakový rosný bod [°C] + 3

chladivo R404A

(*) Měřeno při referenčních podmínkách 
dle ISO 1217 ,Ed 3,Annex C,1996

absolutní nasávaný tlak 1 bar 
relativní vlhkost vzduchu 0 % 

teplota nasávaného vzduchu 20 °C


